

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，
 對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公佈全部或任何部
 分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



SAN MIGUEL BREWERY HONG KONG LTD. 香港生力啤酒廠有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：236)

截至二零二二年十二月三十一日止年度 業績公布

香港生力啤酒廠有限公司(「本公司」)董事會公布本公司及其附屬公司(「本集團」)
 截至二零二二年十二月三十一日止年度之綜合業績，連同上一財政年度之比較數
 字。全年業績經本公司審核委員會審閱。

綜合收益表

截至二零二二年十二月三十一日止年度

(以港幣計算)

	附註	二零二二年 千元	二零二一年 千元
收入	3	681,163	595,616
銷售成本		<u>(434,085)</u>	<u>(352,572)</u>
毛利		247,078	243,044
其他收益淨額	4	36,432	26,454
銷售及分銷開支		(159,835)	(164,694)
行政開支		(79,357)	(73,675)
其他經營開支		<u>(8,245)</u>	<u>(7,577)</u>
經營盈利		36,073	23,552
財務費用	5(a)	<u>(1,075)</u>	<u>(1,541)</u>
除稅前盈利	3,5	34,998	22,011
所得稅(支出)／計入	6	<u>(1,863)</u>	<u>97</u>
年度盈利		<u><u>33,135</u></u>	<u><u>22,108</u></u>

綜合收益表(續)

截至二零二二年十二月三十一日止年度

(以港幣計算)

	附註	二零二二年 千元	二零二一年 千元
應佔如下：			
本公司權益持有人		32,305	19,364
非控股權益		<u>830</u>	<u>2,744</u>
年度盈利		<u><u>33,135</u></u>	<u><u>22,108</u></u>
每股盈利			
— 基本(仙)	7(a)	<u><u>9</u></u>	<u><u>5</u></u>
— 攤薄(仙)	7(b)	<u><u>不適用</u></u>	<u><u>不適用</u></u>

綜合全面收益表

截至二零二二年十二月三十一日止年度

(以港幣計算)

	二零二二年 千元	二零二一年 千元
年度盈利	33,135	22,108
年度其他全面收益(除稅後)		
將來或會重新列入損益的項目		
— 因換算海外附屬公司財務報表及 因換算組成集團於附屬公司之投資的 貨幣項目所產生之匯兌差額	(8,420)	2,210
將來不會重新列入損益的項目		
— 定額福利退休計劃之精算盈利及虧損	(6,098)	3,773
	(14,518)	5,983
年度全面收益總額	18,617	28,091
應佔如下：		
本公司權益持有人	15,001	26,306
非控股權益	3,616	1,785
年度全面收益總額	18,617	28,091

綜合財務狀況表

於二零二二年十二月三十一日

(以港幣計算)

	附註	二零二二年 千元	二零二一年 千元
非流動資產			
物業、機器及設備		338,844	346,750
投資物業		108,162	112,173
		<u>447,006</u>	<u>458,923</u>
無形資產		4,771	4,771
		<u>451,777</u>	<u>463,694</u>
流動資產			
存貨		89,643	69,374
應收貿易及其他賬項	8	43,183	42,250
應收控股公司及同系附屬公司賬項		17,976	12,103
應收關連公司賬項		2,759	1,273
銀行存款		—	30,579
現金及等同現金項目		114,006	101,807
		<u>267,567</u>	<u>257,386</u>
流動負債			
應付貿易及其他賬項	9	(93,241)	(85,144)
關連公司貸款		(3,632)	(42,351)
應付控股公司及同系附屬公司賬項		(6,469)	(7,618)
應付關連公司賬項		(10,314)	(9,452)
租賃負債		(374)	(362)
		<u>(114,030)</u>	<u>(144,927)</u>
流動資產淨值		<u>153,537</u>	<u>112,459</u>

綜合財務狀況表 (續)

於二零二二年十二月三十一日

(以港幣計算)

	二零二二年 千元	二零二一年 千元
總資產減流動負債	605,314	576,153
非流動負債		
退休福利負債	(12,680)	(1,757)
租賃負債	(2,915)	(3,294)
	(15,595)	(5,051)
資產淨值	589,719	571,102
股本及儲備		
股本	252,524	252,524
其他儲備	365,312	350,311
本公司權益持有人應佔權益	617,836	602,835
非控股權益	(28,117)	(31,733)
權益總值	589,719	571,102

全年業績附註

(以港幣計算)

1 編撰準則

本份截至二零二二年十二月三十一日止年度全年業績之初步公佈所載有關截至二零二一年十二月三十一日止年度之未經審核財務資料及有關截至二零二一年十二月三十一日止年度之財務資料並不構成本公司截至該等年度之法定年度綜合財務報表，惟就截至二零二一年十二月三十一日止年度而言，有關資料乃摘錄自該等財務報表。有關根據公司條例第436條須予披露之該等法定財務報表之進一步資料如下：

截至二零二二年十二月三十一日止年度之財務報表尚未由本公司核數師作出報告，並將於適當時候呈交予公司註冊處處長。

本公司已根據公司條例第662(3)條及附表6第3部規定向公司註冊處處長呈交截至二零二一年十二月三十一日止年度之財務報表。

本公司核數師已就截至二零二一年十二月三十一日止年度之該等財務報表作出報告。該核數師報告並無保留意見；並無載有核數師在不對其報告出具保留意見之情況下，以強調的方式提請使用者注意的任何事項；亦不載有根據公司條例第406(2)條或第407(2)或(3)條作出的陳述。

法定財務報表乃根據所有適用之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）而編製。「香港財務報告準則」一詞包括香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之所有適用的個別香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋、香港公認會計原則及公司條例之規定。法定財務報表亦遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）之適用披露規定。

法定財務報表乃以歷史成本為編撰基準。

2 會計政策的變動

香港會計師公會已頒佈多項對香港財務報告準則的修定，並於本集團及本公司的今個會計期間首次生效。

採納該等修訂未有對本集團在本期及過往的業績及財務狀況構成重大財務影響。本集團並未採用任何於本期會計期間尚未生效的新準則或詮釋。

3 收入及分部資料呈報

(a) 收入

本集團之主要業務為製造及分銷樽裝、罐裝及桶裝啤酒。

收入指所出售產品之發票總值扣除折扣，退回，增值稅及商品稅。

(b) 分部資料呈報

本集團按地區管理其業務。為與內部呈報資料給本集團最高層行政管理人員以便分配資源及評估表現貫徹一致，本集團已呈報下列兩個須予呈報分部：

- 香港業務主要包括在香港及海外分銷自身釀製之啤酒產品和分銷進口之啤酒產品。
- 中國內地業務主要包括在中華人民共和國（「中國」）南部及海外分銷自身釀製之啤酒產品。

本集團之收入全部來自製造及分銷樽裝、罐裝及桶裝啤酒。

3 收入及分部資料呈報 (續)

(b) 分部資料呈報 (續)

(i) 分部業績、資產及負債

就評價分部表現及分配分部資源，本集團之高層行政管理人員乃按以下基礎監察各須予呈報分部應佔之業績、資產及負債：

分部資產包括所有有形資產、無形資產及流動資產。分部負債包括各分部製造及分銷活動應佔的應付貿易賬項及計提費用、分部直接管理的退休福利負債以及其他流動負債，惟遞延稅項負債除外。

計算須予呈報盈利或虧損所採用之方法為「調整後息税前利潤」即「調整後利息及稅項前之利潤」。利息包括銀行存款利息收入、關連公司貸款利息支出及租賃負債。非明確關於個別分部的項目如匯兌淨虧損會經調整後去計算「調整後息税前利潤」。分部之間的銷售是以成本加邊際利潤作定價。

3 收入及分部資料呈報 (續)

(b) 分部資料呈報 (續)

(i) 分部業績、資產及負債 (續)

截至二零二二年及二零二一年十二月三十一日止，有關提供予本集團最高層行政管理人員以分配資源及評價分部表現之資料載列如下：

	香港		中國內地		總數	
	二零二二年 千元	二零二一年 千元	二零二二年 千元	二零二一年 千元	二零二二年 千元	二零二一年 千元
外界客戶收入	397,339	369,584	283,824	226,032	681,163	595,616
分部間收入	200	270	—	—	200	270
須予呈報分部收入	<u>397,539</u>	<u>369,854</u>	<u>283,824</u>	<u>226,032</u>	<u>681,363</u>	<u>595,886</u>
須予呈報分部經營 (虧損)/盈利(經調整稅 前息前盈利)	(12,120)	2,630	43,351	20,811	31,231	23,441
銀行存款利息收入	339	189	930	748	1,269	937
貸款利息開支	(736)	(1,222)	(158)	(155)	(894)	(1,377)
年內折舊及攤銷	(20,908)	(21,161)	(1,906)	(1,931)	(22,814)	(23,092)
在損益確認之(減值虧減 撥備)/減值虧損撥回 應收貿易及其他賬項	(336)	34	—	12	(336)	46
須予呈報分部資產	<u>917,178</u>	<u>958,307</u>	<u>138,010</u>	<u>137,776</u>	<u>1,055,188</u>	<u>1,096,083</u>
年內非流動分部資產增加	9,489	14,105	6,596	3,178	16,085	17,283
須予呈報分部負債	<u>85,028</u>	<u>105,547</u>	<u>380,441</u>	<u>419,434</u>	<u>465,469</u>	<u>524,981</u>

3 收入及分部資料呈報 (續)

(b) 分部資料呈報 (續)

(ii) 須予呈報分部收入、損益、資產及負債之對賬

	二零二二年 千元	二零二一年 千元
收入		
須予呈報分部收入	681,363	595,886
分部之間收入撤銷	(200)	(270)
綜合收入	<u>681,163</u>	<u>595,616</u>
盈利		
須予呈報分部經營盈利	31,231	23,441
銀行存款之利息收入	1,269	937
匯兌淨收益／(虧損)	3,458	(929)
租賃負債利息支出	(66)	(61)
關連公司貸款利息支出	(894)	(1,377)
綜合除稅前盈利	<u>34,998</u>	<u>22,011</u>
資產		
須予呈報分部資產	1,055,188	1,096,083
分部之間應收賬項撤銷	(335,844)	(375,003)
綜合總資產	<u>719,344</u>	<u>721,080</u>
負債		
須予呈報分部負債	465,469	524,981
分部之間應付賬項撤銷	(335,844)	(375,003)
綜合總負債	<u>129,625</u>	<u>149,978</u>

3 收入及分部資料呈報 (續)

(b) 分部資料呈報 (續)

(iii) 地區資料

下表載列有關(i)本集團外界客戶收入及(ii)本集團非流動資產(「指定非流動資產」)之地理位置資料。客戶之地理位置是根據每名客戶成立地點所在國家而定。指定非流動資產之地理位置是根據資產之實際位置(倘屬物業、機器及設備及投資物業)及獲劃撥有關資產之營運地點(倘屬無形資產)而定。

	外界客戶收入		指定非流動資產	
	二零二二年 千元	二零二一年 千元	二零二二年 千元	二零二一年 千元
香港(成立地點)	243,781	259,743	416,141	427,562
中國內地	60,826	71,911	35,636	36,132
國際	376,556	263,962	—	—
	437,382	335,873	35,636	36,132
	681,163	595,616	451,777	463,694

3 收入及分部資料呈報 (續)

(c) 主要客戶

本集團擁有多元化之客戶基礎，其中與一位(二零二一：一位)客戶的交易佔集團收入超過10%。以下為該等客戶於本年度與本集團的交易之詳情。

	二零二二年 千元	二零二一年 千元
佔比最大客戶(源於香港及中國內地分部)	366,028	258,832
— 佔集團收入百份比	54%	43%

4 其他收益淨額

	二零二二年 千元	二零二一年 千元
投資物業的租金收入	24,924	24,875
政府補貼(備註)	6,168	—
銀行存款之利息收入	1,269	937
出售物業、機器及設備之淨盈利	66	1,345
匯兌淨收益／(虧損)	3,458	(929)
其他	547	226
	36,432	26,454

備註：於二零二二年，本集團從香港政府設立的防疫抗疫基金的「保就業」計劃中成功申請資助。該資助的目的是為企業提供財務支援，以保留現有僱員或在業務復甦時僱用更多僱員。根據補助金的條款，本集團須在補貼期內，參考其每月擬議僱員數目而聘用足夠僱員。

5 除稅前盈利

除稅前盈利已扣除／(計入)下列項目：

	二零二二年 千元	二零二一年 千元
(a) 財務費用		
關連公司貸款利息支出	894	1,377
租賃負債利息支出	66	61
銀行費用	115	103
	<u>1,075</u>	<u>1,541</u>
(b) 員工薪酬		
退休金成本		
— 一定額供款退休計劃	6,826	7,047
— 一定額福利退休計劃	4,280	4,648
	<u>11,106</u>	<u>11,695</u>
薪金、工資及其他福利	124,532	121,450
	<u>135,638</u>	<u>133,145</u>
(c) 其他項目		
折舊		
— 自用物業、機器及設備	6,790	7,166
— 使用權資產	16,024	15,926
存貨成本	432,684	350,894
短期租賃的相關支出	717	1,254
投資物業之租金收入扣除直接 費用 7,722,000 元 (二零二一年：7,896,000 元)	(17,202)	(16,979)
核數師酬金	3,226	3,203
應收貿易及其他賬款之減值虧損／(撥回)	336	(46)
	<u>336</u>	<u>(46)</u>

6 綜合收益表之所得稅

綜合收益表之所得稅指：

	二零二二年 千元	二零二一年 千元
遞延稅項		
暫時差額之出現及撥回	<u>1,863</u>	<u>(97)</u>

本公司及其他香港附屬公司由於錄得稅務虧損，故於二零二二年度並無就香港利得稅作出撥備。由於結轉的累計稅項虧損超過估計的應課稅溢利或實體蒙受虧損，故本公司及其他香港附屬公司於二零二一年度並無就香港利得稅作出撥備。

於中國成立的附屬公司由於其承前累計稅項虧損超逾本年度及二零二一年估計應課稅盈利或錄得稅務虧損，故並無就本年度及二零二一年稅項作出撥備。

7 每股盈利

(a) 每股基本盈利

每股基本盈利乃根據本公司權益持有人應佔盈利共32,305,000元(二零二一年19,364,000元)及本年度內已發行之373,570,560股普通股(二零二一年：373,570,560股普通股)計算。

(b) 攤薄之每股盈利

攤薄之每股盈利並未予列出，因本公司並沒有具攤薄性的潛在普通股存在。

8 應收貿易及其他賬項

應收貿易賬項(扣除虧損撥備)於結算日之賬齡如下：

	二零二二年 千元	二零二一年 千元
未到期	32,589	28,933
過期日少於一個月	1,151	1,433
過期日為一至三個月	679	479
過期日多於三個月但少於十二個月	97	165
過期日多於十二個月	34	71
	<u>34,550</u>	<u>31,081</u>

根據本集團的信貸政策，一般信貸於銷售月份後的月份完結時到期。因此，上述所有未到期結餘均在發票日期後兩個月內。

9 應付貿易及其他賬項

應付貿易賬項於結算日之賬齡如下：

	二零二二年 千元	二零二一年 千元
未到期及過期日少於一個月	46,615	39,691
過期日為一至三個月	950	1,843
過期日多於三個月但少於六個月	—	98
	<u>47,565</u>	<u>41,632</u>

本集團的一般付款條款是於發票日期後一至兩個月內到期。因此，上述未到期及過期日少於一個月的結餘大部份均在發票日後兩至三個月內。

10 股息

本年本公司權益持有人之股息

	二零二二年 千元	二零二一年 千元
於結算日後擬派末期股息每股普通股0.01元 (二零二一年：每股普通股零元)	<u>3,736</u>	<u>—</u>

於結算日後擬派之股息，並無確認為結算日之負債。

暫停辦理股份過戶登記

(甲) 為確定符合資格出席股東周年大會並於會上投票的股東名單，本公司將由二零二三年四月十九日星期三至二零二三年四月二十四日星期一(首尾兩天包括在內)，暫停辦理股份之過戶登記手續。凡擬出席股東周年大會並於會上投票者，必須於二零二三年四月十八日星期二下午四時三十分前，將所有過戶文件連同有關股票送交本公司之股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716號舖。

(乙) 為確定符合資格收取末期股息之股東名單，本公司將由二零二三年四月二十八日星期五至二零二三年五月三日星期三(首尾兩天包括在內)，暫停辦理股份之過戶登記手續。凡擬獲派發末期股息者，必須於二零二三年四月二十七日星期四下午四時三十分前，將所有過戶文件連同有關股票送交本公司之股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716號舖。

財務業績

本集團錄得二零二二年之綜合盈利為3,310萬港元(二零二一年：2,210萬港元)。二零二二年本公司權益持有人應佔盈利為3,230萬港元(二零二一年：1,940萬港元)。

本集團之綜合收入為6.81億港元，較二零二一年同期高14.4%。毛利達2.47億港元，較二零二一年之毛利2.43億港元高1.7%，而毛利率則為36.3%。

本集團維持穩定的正值淨現金狀況。於二零二二年十二月三十一日，現金及等同現金項目和銀行存款為1.14億港元。受本集團香港業務償還貸款影響，這較二零二一年十二月三十一日錄得的1.32億港元低。

二零二二年十二月三十一日之總貸款為360萬港元，較二零二一年錄得之4,240萬港元低91.5%。總資產淨值維持5.90億港元(二零二一年十二月三十一日：5.71億港元)，而貸款比率為0.01(二零二一年十二月三十一日：0.07)。

股息

於二零二三年二月二十七日，董事會批准於應屆股東周年大會上向股東建議批准派發截至二零二二年十二月三十一日止年度末期股息每股0.01港元予於二零二三年五月三日名列本公司股東名冊之股東。

業務回顧

香港業務

自2019冠狀病毒病爆發以來，今年第一季度出現的第五波疫情是香港面對最嚴峻的時刻，政府實施了迄今為止最嚴格的防疫規定，阻礙了在二零二一年仍未穩固的經濟復甦。加上地緣政治緊張局勢加劇及全球主要央行大幅加息，本地需求受到嚴重影響，香港經濟繼二零一九年及二零二零年收縮後，於二零二二年再度出現類似的收縮。

今年上半年實施對2019冠狀病毒病的防疫措施繼續為旅遊、零售和服務業帶來負面影響。啤酒業相應地再次收縮，於二零二二年進一步下跌了4.3%。

受惠於出口銷量的增長，本公司在二零二二年的整體銷量上升了8%。但是，今年的本地銷量下跌了7%，表現不及行業。第三季度有部分銷量回升。儘管如此，生力清啤繼續於香港業務中表現亮眼，並於第二至第三季度錄得雙位數字的增長。

然而，受到主要原材料、鋁和柴油的成本上漲影響，香港業務於今年出現虧損。但本公司在下半年成功轉虧為盈，為二零二三年帶來好勢頭。

由於上半年現飲渠道受到限制，我們重新分配資源以集中恢復銷量。我們在超級市場和便利店推出多個生力啤酒品牌、麒麟啤酒及藍冰啤酒的禮品換領活動。而生力啤酒、生力清啤、生力黑啤及生力白啤亦於七月至八月展開全品牌的大型抽獎推廣活動「生力友賞」，以刺激夏日旺季的銷售。為保持品牌的曝光率，生力啤酒於七月推出全新主題推廣活動「生力啤酒 真正朋友 – 朋友係…」，提升了品牌的總認知

度和喜愛度。為讓品牌有持續的增長，我們在推出生力清啤電視廣告時加入了新信息 - 「香港 No.1 Light Beer」，並在世界盃期間於連鎖超市及便利店和現飲場所推出一系列消費者推廣活動。同時，我們亦透過定期的品牌推廣和促銷活動以維持網上銷量的增長。

華南業務

儘管中國經濟在二零二二年錄得 3% 增長，但仍遠低於政府目標及二零二一年的增幅。隨著傳染力更強的 Omicron 變種病毒於多個城市傳播，令到 2019 冠狀病毒病封鎖措施變得頻繁，顯著阻礙了內地經濟的增長。而中國房地產行業低迷也進一步重創經濟。

受這些情況影響，生力(廣東)啤酒有限公司(「生力廣東」)的國內銷量也下降。但由於出口市場銷量的健康增長，使華南總銷量錄得雙位數字的升幅。隨著市場應對 2019 冠狀病毒病的限制，生力廣東進一步鞏固分銷網絡。生力啤酒於九月推出了全新的品牌宣傳，並透過產品陳列和新產品廣告的配合，維持品牌的曝光率。緊接在十月，生力啤酒先於福建省推出了全新 250 毫升瓶裝，以迎合該省對此類啤酒容量的需求增長。

為應對材料成本的上漲，生力廣東以最大限度地提高生產效率，並更好管理固定成本支出。加上出口量的增長，讓華南業務的盈利較二零二一年有顯著改善。

社區關係及社會責任

社會責任依舊是我們公司不可或缺的價值觀。我們繼續為僱員及其家屬、業務夥伴、社區及環境帶來正面影響，同時確保遵守法例和規管要求。

自二零一五年起，我們開始刊發《環境、社會及管治 (ESG) 報告》，讓公眾更清楚瞭解我們在二零二一年十一月二日成立的可持續發展委員會的指導下，如何應對社會上不同的 ESG 議題。本公司二零二二年的 ESG 報告將會於二零二三年三月三十一日前在本公司網站刊載。

我們部分的承諾包括積極在公司內以及向公眾推廣暢飲有責，以及保護環境並符合或超過政府制定的環境標準。

人力資源

僱員對公司的成功和履行我們對股東、社會和環境的責任均扮演關鍵的角色。因此，我們繼續實行了各發展項目，致力為他們提供更好的福祉，並增強他們的能力。

儘管2019冠狀病毒病帶來了限制，但我們透過投資在內部的培訓，並更廣泛地使用網上公眾研討會，確保了僱員繼續具備工作所需的正確知識、技能和經驗。我們也舉辦了較小型的公司活動，締造友善的工作間。

我們定期審查政策，確保採取合適和充分的措施，並為僱員提供安全、安穩和健康的工作間。這有利於他們的身體健康，以及個人和職業發展。

我們繼續為僱員制定符合市場標準的薪酬，並提供吸引人的福利，包括醫療保障和保險，以及給予高於法律要求的有薪假期。

企業管治

於回顧年度，本公司採用與遵守載於上市規則附錄十四的《企業管治守則》的原則。

董事

自二零二二年八月二十五日本公司之中期報告出版後，董事會成員沒有任何變更。

未來方向及挑戰

本公司於二零二三年的目標包括：

- 在香港，隨著所有2019冠狀病毒病限制措施已經解除，我們會透過發揮產品組合最大潛能及優化資源使用，從而重奪市場佔有率和改善盈利。我們也會集中推廣生力品牌，以加強品牌喜愛度及分銷覆蓋網絡。我們將快速收窄在分銷方面的差距，並迅速迎合多變的消費模式。此外，我們也會繼續提高營運效率，從而減少成本上漲帶來的影響。
- 在華南，隨著市場全面重新開放，我們將加強現有銷售點的覆蓋範圍，同時擴展至未覆蓋的渠道，並發展具競爭力的品牌組合以滿足消費者需求。我們亦會繼續在市場上發展分銷商和批發商網絡，確保產品供應量，同時提高邊際利率和優化成本支出。

有見香港與中國均取消所有2019冠狀病毒病的限制措施，我們在踏入二零二三年時已對前景抱持更樂觀的態度。但由於疫情依然持續，且繼續對人類及經濟構成風險，我們仍需持謹慎態度。面對全球經濟衰退的可能性，國內樂觀情緒不免減弱。雖然通脹和成本壓力似乎有所緩解，但我們仍需做好準備，以免盈利受到任何價格上漲影響。

展望未來，本公司重申我們的承諾，致力於實現股東價值最大化、強化我們的品牌並確保產品與客戶和消費者保持密切聯繫。我們訂下的策略，除有助應對預見的風險外，我們亦會保持警惕與密切監控市場狀況，確保實行適當的策略和計劃，以便加快恢復銷量、有效控制成本和增強盈利能力。

我們謹此感謝每位僱員的辛勤工作和毅力，以及董事會的指導。而最重要的是感謝各股東、客戶、消費者和商業夥伴對我們的持續支持。

購回、出售或贖回本公司之上市證券

年內本公司或其任何附屬公司概無購回、出售或贖回任何本公司之上市證券。

畢馬威會計師事務所之工作範圍

本初步公佈所載有關本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度之綜合財務狀況表、綜合收益表、綜合全面收益表及相關附註所列財務數字已獲本集團核數師畢馬威會計師事務所與本集團本年度綜合財務報表比較，並同意該等數字與有關財務報表所列數額一致。畢馬威會計師事務所就此履行的工作並不構成按照香港會計師公會頒佈的《香港審計準則》、《香港審閱工作準則》或《香港核證工作準則》所進行的審核、審閱或其他委聘保證，因此核數師並未就此初步公佈作出任何保證。

在香港聯合交易所有限公司網站刊登二零二二年年度報告

本公司二零二二年全年業績報告，將會在香港聯合交易所有限公司網站 (www.hkex.com.hk) 及本公司網站 (info.sanmiguel.com.hk) 內刊登。

承董事會命
蔡啓文
主席

香港，二零二三年二月二十七日

(本公佈內所有幣值，除特別註明，均以港幣計算。)

於本公佈日期，本公司董事會成員包括執行董事顏彬諾先生；非執行董事蔡啓文先生(主席)、凱顧思先生(副主席)、陳雲美女士、黃思民先生、小澤史晃先生、內山建二先生及山內智樹先生；獨立非執行董事李國寶爵士、Reynato S. Puno 先生、Alonzo Q. Ancheta 先生及 Thelmo Luis O. Cunanan Jr. 先生。